

クーリエ各社オプション料金の変更

UPS: 手数料改定 12/26～

・個人宅配達手数料

改定前	改定後(値上げ)
貨物1件につき390円	貨物1件につき 400円

(UPS ワールドワイド・エクスプレス・フレートサービスおよびUPS ワールドワイド・エクスプレス・フレート・ミッドデイサービスの場合は、1件につき**9,700円**)

・追加取扱手数料

改定前	改定後(値上げ)
1梱包につき700円	1梱包につき 720円

・ラージパッケージ・サーチャージ

改定前	改定後(値上げ)
1梱包につき7,000円	1梱包につき 7,190円

・通関業者指定料

改定前	改定後(値上げ)
貨物1件につき1,720円	貨物1件につき 1,770円

・税関申告前事前通知手数料

改定前	改定後(値上げ)
貨物1件につき1,500円	貨物1件につき 1,550円

・税関以外の政府関係機関への申告手数料

改定前	改定後(値上げ)
貨物1件につき8,000円	貨物1件につき 8,220円

・倉庫一時保管料

改定前
貨物1件につき940円/日または1日あたり15.75円/Kgの高い方
改定後(値上げ)
貨物1件につき 1,040円/日 または1日あたり 17円/Kg の高い方

・その他の変更点

再請求手数料の適用条件の変更
請求書に関する変更指示について、申請毎→ 貨物1件につき適用

DHL:手数料改定 1/1~

・規定外貨物の手数料の変更

規定外貨物手数料(寸法)1梱包あたりに発生(免税)

改定前	改定後(値下げ)
旧料金10,000円	新料金 8,000円

・規定外貨物手数料(重量)1梱包あたりに発生(免税)

改定前	改定後(変更なし)
旧料金10,500円	新料金10,500円

※実重量もしくは容積重量が70.1Kg以上の場合に適用

・規定外貨物手数料(形状)1梱包あたりに発生(免税)

改定前	改定後(値上げ)
旧料金21,500円	新料金 25,000円

注釈

※同一梱包において重量、寸法共に規定外の場合には重量のみ適用

【重量>寸法】となり10,500円の費用

※規定外貨物(寸法)に該当し且つ重量や寸法も規定外となる場合、規定外貨物手数料として規定外貨物手数料(形状)+規定外貨物手数料(寸法)もしくは規定外貨物手数料(重量)が適用となります。

【形状+重量or寸法】となり25,000円+(10,500円or8,000円)の費用

現地税金元払い請求手数料対象貨物と請求方法の改定

・課金対象貨物

旧：輸入国での諸税(関税・消費税等)元払い請求を頂いた全ての貨物

※旧：元払い請求(DDP)で発送した全ての貨物、1出荷につき3,000円+消費税のご請求が発生。

新：輸入国での諸税(関税・消費税等)元払い請求を選択し、実際に諸税が発生した貨物

※1月～元払い請求(DDP)で発送した貨物で諸税が掛かった場合のみ3,000円+消費税の請求が発生致します。

課金方法

旧：1出荷につき3,000円+消費税のご請求

新：1出荷につき3,000円+消費税、または発生した諸税の2%の金額+消費税のいずれか高い方をご請求